
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: CINEMA E AUDIOVISIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  41324  del  05/11/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area S. FERMANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetto I202301093 - Determinazione dirigenziale n. G16357 del 03/12/2024, Deliberazione di Giunta Regionale del 4
dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere
cinematografiche e audiovisive". Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la
somma di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso pubblico "Lazio
Cinema Lab" - Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di valutazione. "Elenco A Operazioni
finanziate", "Elenco A1 Dettagli beneficiari", "Elenco B Idonee non finanziate".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14755 07/11/2025



Oggetto: Progetto I202301093 - Determinazione dirigenziale n. G16357 del 03/12/2024, 

Deliberazione di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato 

A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". 

Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma 

di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso 

pubblico "Lazio Cinema Lab" - Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di 

valutazione. “Elenco A Operazioni finanziate”, “Elenco A1 Dettagli beneficiari”, “Elenco B Idonee 

non finanziate”. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA 

PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area “Cinema e Audiovisivo”; 

VISTI: 

 la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

 la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema organizzativo

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e

successive modifiche ed integrazioni;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni;

- il Decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, (Codice privacy), come modificato dal

Decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101;

 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016,

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e s. m. i.”;

- il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39: “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.

190”;

 il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e

integrazioni;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 12 del 11/01/2024, con la quale è stato conferito al dott.

Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della presidenza,

turismo, cinema, audiovisivo e sport” ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre

2002, n. 1 e s.m.i, che ha sottoscritto il contratto in data 1° febbraio 2024;

 l’Atto di organizzazione del 13 febbraio 2024 n. G01416 nonché i successivi atti di

organizzazione 1° marzo 2024 n. G02305, n. G04814 del 24 aprile 2024 e n. G05485 del 10

Pagina  2 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025



maggio 2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale 

“Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport”; 

 l’Atto di Organizzazione n. G07152 del 06.06.2025, con cui è stata affidata la responsabilità

dell'Area "Cinema e Audiovisivo" della Direzione regionale "Affari della Presidenza,

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport" al dott. Stefano Fermante;

VISTI altresì: 

 -il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.;

 la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;

 il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020,

continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n.

11/2020;

 l'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

 la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante “Legge di stabilità regionale 2025”;

 la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante “Bilancio di previsione finanziario della

Regione Lazio 2025-2027”;

 la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Documento

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in

missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”;

 la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: “«Bilancio

di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per la

gestione del bilancio regionale 2025-2027 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi

degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

 la deliberazione della Giunta regionale 2 ottobre 2025, n. 881, recante “Bilancio di previsione

finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Aggiornamento del bilancio finanziario

gestionale in relazione all'assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri

di responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 1173/2024, ai sensi dell'articolo 13,

comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11.”;

VISTI infine: 

 la Legge regionale del 2 luglio 2020, n. 5: “Disposizioni in materia di cinema e audiovisivo”

e successive modifiche e integrazioni, che riconosce, sostiene, valorizza e promuove le attività

cinematografiche, audiovisive e multimediali, quali forme di libera manifestazione del

pensiero e di espressione artistica in grado di contribuire alla valorizzazione e allo sviluppo

culturale, economico e sociale del territorio, in armonia con i principi stabiliti in materia dalle

norme internazionali ed europee, dagli articoli 9, 21 e 33 della Costituzione, nonché dagli

articoli 7, 8 e 9 dello Statuto della Regione Lazio;

 la Deliberazione di Giunta regionale del 28 giugno 2023 n. 329 “Legge regionale 2 luglio

2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e

Audiovisivo 2023”;

Pagina  3 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025



 la determinazione dirigenziale n. G11974 del 13.09.2024, concernente: “Progetto

I202301093. Deliberazione di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del

punto 2.2 dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere

cinematografiche e audiovisive". Perfezionamento della prenotazione di impegno n.

47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio

Innova S.p.A. quale soggetto attuatore – Approvazione schema di Convenzione”;

 la Determinazione dirigenziale n. G16357 del 3.12.2024, concernente “Progetto I202301093.

Deliberazione di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2

dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche

e audiovisive". Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap.

U0000G12523 per la somma di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale

soggetto attuatore – Approvazione Avviso pubblico “Lazio Cinema Lab”;

 il Decreto dirigenziale n. G08711 dell’8.07.2025, concernente Determinazione dirigenziale n.

G16357 del 3.12.2024, Progetto I202301093. Deliberazione di Giunta Regionale del 4

dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329/2023

"Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". Perfezionamento della

prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma di euro

2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso

pubblico "Lazio Cinema Lab" Nomina Commissione di Valutazione”;

PRESO ATTO della lettera di Lazio Innova Spa, prot. LISPA n. 0039022 del 5.11.2025, avente ad 

oggetto “Avviso pubblico “Lazio Cinema Lab” – Approvato con Det. n. G16357 del 03/12/2024 

Trasmissione esiti Nucleo di valutazione”, con la quale vengono trasmesse la graduatoria dei Film 

valutati, in ordine decrescente di punteggio e con indicazione della rispettiva quota finanziabile in 

base alla dotazione dell’Avviso, nonché i seguenti allegati: “Elenco A Operazioni finanziate”, “Elenco 

A1 Dettagli beneficiari”, “Elenco B Idonee non finanziate” parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

- di approvare i lavori della Commissione tecnica di valutazione relativi all’Avviso pubblico “Lazio

Cinema Lab”, approvato con determinazione n. G16357 del 03/12/2024;

- di approvare i seguenti allegati: “Elenco A Operazioni finanziate”, “Elenco A1 Dettagli beneficiari”,

“Elenco B Idonee non finanziate” parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul portale 

della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 Il Direttore regionale 

Dott. Paolo Giuntarelli 

Pagina  4 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025



Allegato A

Protocollo CUP
Titolo / descrizione 

dell'operazione

Codice Fiscale / 

Partita IVA

Denominazione Beneficiario o 

Richiedente

Investimento 

previsto

Contributo 

richiesto
Punteggio

 Investimento 

ammesso 

 Contributo 

ammesso 

 Contributo 

concesso 

A0840-2024-088903 F88I25003170009 UNA STORIA 12822291006 HT FILM S.R.L. 1.455.697,69      582.279,08         92,41        1.039.617,16             415.846,87             415.846,87   

A0840-2024-090788 F88I25003180009 PRENDIAMOCI UNA PAUSA 09160011004 CAMALEO S.R.L. 3.133.290,09      598.432,15         86,9        3.030.300,00             359.848,13             359.848,13   

A0840-2024-088776 F88I25003190009 UNA LEZIONE SPECIALE 05809791006 WORLD VIDEO PRODUCTION SRL 2.070.275,03      510.000,00         77        2.070.275,03             510.000,00             510.000,00   

A0840-2024-091559 F88I25003200009 IL MIO NEMICO IMMAGINARIO 06131921006 MINERVA PICTURES GROUP S.R.L. 2.337.108,08      400.000,00         75,27        2.337.108,08             400.000,00             400.000,00   

A0840-2024-090639 F88I25003230009 GIORNI FELICI 07939951005 VIVO FILM S.R.L. 2.660.853,40      535.000,00         74,48        2.660.853,40             535.000,00             535.000,00   

A0840-2024-091379 F88I25003210009 NIENTE DI VERO 03536841004 FANDANGO S.P.A. 2.567.743,56      805.000,00         73        2.567.743,56             782.079,60             279.305,00   

14.224.967,84    3.430.711,23      13.705.897,22    3.002.774,60      2.500.000,00      

Pagina  5 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025



Allegato A1

Protocollo
Codice Fiscale / Partita 

IVA
Denominazione Beneficiario Tipo Aiuto

CONDIZIONE EX 

ART 6 

DELL'AVVISO 

PUBBLICO (DA 

CONDIZIONE EX 

ART 6 C( DA 

ASSOLVERE AL 

MOMENTO DELLA 

 Investimento 

previsto 

 Contributo 

richiesto 

 Investimento 

ammesso 

 Contributo 

ammesso 

 Contributo 

concesso 
Codice RNA

A0840-2024-088903 12822291006 HT FILM S.R.L. Reg. Art.54 RGE 1.455.697,69 582.279,08 1.039.617,16 415.846,87 415.846,87 24771658

A0840-2024-090788 09160011004 CAMALEO S.R.L. Reg. Art.54 RGE 3.129.290,09 594.432,15 3.030.300,00 359.848,13 359.848,13 24771996

A0840-2024-090788 09160011004 CAMALEO S.R.L. Reg. De Minimis 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

A0840-2024-088776 05809791006 WORLD VIDEO PRODUCTION SRL Reg. Art.54 RGE 2.060.275,03 500.000,00 2.060.275,03 500.000,00 500.000,00 24772377

A0840-2024-088776 05809791006 WORLD VIDEO PRODUCTION SRL Reg. De Minimis 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

A0840-2024-091559 06131921006 MINERVA PICTURES GROUP S.R.L. Reg. Art.54 RGE 2.337.108,08 400.000,00 2.337.108,08 400.000,00 400.000,00 24772515

A0840-2024-090639 07939951005 VIVO FILM S.R.L. Reg. Art.54 RGE 2.655.853,41 530.000,00 2.655.853,41 530.000,00 530.000,00 24772769

A0840-2024-090639 07939951005 VIVO FILM S.R.L. Reg. De Minimis 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

A0840-2024-091379 03536841004 FANDANGO S.P.A. Reg. Art.54 RGE 2.562.743,56 800.000,00 2.562.743,56 777.079,60 277.519,34 24773139

A0840-2024-091379 03536841004 FANDANGO S.P.A. Reg. De Minimis 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.785,66 

14.224.967,86    3.430.711,23      13.705.897,24    3.002.774,60      2.500.000,00      

Pagina  6 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025



Allegato B

Protocollo
Titolo / descrizione 

dell'operazione

Codice Fiscale / 

Partita IVA
Denominazione Beneficiario o Richiedente

Investimento 

previsto

Contributo 

richiesto
Punteggio

 Investimento 

ammesso 

 Contributo 

ammesso 

A0840-2024-091452 ROMA SHOCKING 07824900588 LUCKY RED SRL 1.879.560,78      700.000,00         70  1.879.560,78           700.000,00   

A0840-2024-091118 OUVERTURE 07085411002 BARTLEBYFILM S.R.L. 2.328.903,00      783.122,40         69  2.328.903,00           783.122,40   

A0840-2024-091503 UN GIORNO 10731731005 PEPITO PRODUZIONI S.R.L. 2.122.213,78      820.000,00         62,8  2.052.791,00           800.000,00   

A0840-2024-091539 MARE MOSSO 09581151009 MASTER FIVE CINEMATOGRAFICA SRL 2.041.803,99      528.500,00         60,7  1.051.981,75           432.792,70   

8.372.481,55     2.831.622,40     7.313.236,53     2.715.915,10     

Pagina  7 / 7

Atto n. G14755 del 07/11/2025


